



Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 26

podle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ZZVZ“)

Identifikační údaje zadavatele

Název zadavatele	Univerzita Karlova
IČO	00216208
Adresa sídla	Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1

Identifikační údaje veřejné zakázky

Název veřejné zakázky	UK – Výstavba Kampusu Albertov – Biocentrum
Druh a režim veřejné zakázky	Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v nadlimitním režimu
Profil zadavatele	https://zakazky.cuni.cz/
Evidenční číslo ve VVZ	Z2023-018663

Zadavatel ve věci výše uvedené veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace z vlastního podnětu. Toto písemné vysvětlení, změna a/nebo doplnění zadávací dokumentace je uveřejněno, včetně přesného znění žádosti, na profilu zadavatele.

Žádost č. 1 ze dne 20. 07. 2023

Dotaz poř. č. 334

ŽB monolit: Kromě omezení hluku ze stavební činnosti v nočních hodinách v hlukové studii jsme nenašli jiné omezení v denní době např. o víkendech. Budeme proto uvažovat pouze s vyloučením prací v nočních hodinách.

Odpověď Zadavatele:

Podle Přílohy č. 22 Smlouvy o Dílo: - Upřesnění předmětu díla a Vzorkování Část a) Upřesnění předmětu díla není práce v noci vyloučena, pouze je nutné dodržovat hygienické limity hluku.

Objednatel upozorňuje, že na základě vyjádření Hygienické stanice hl. m. Prahy (viz příloha č. 7 k SoD) musí být po dobu výstavby dodržovány tyto hlukové limity:

- Hygienický limit hluku pro hluk ze stavební činnosti pro maximální 14hodinové působení stavebního hluku:
 - LAeq,s = 65 dB ve dne v době 7:00 – 21:00 hodin
 - LAeq,s = 60 dB ve dne v době 6:00 – 7:00 a 21:00 – 22:00 hodin

- LAeq,s = 45 dB ve dne v době 22:00 – 6:00 hodin.

Dotaz poř. č. 335

Je nějaké omezení hmotnosti či výšky, případně délky nákladních aut zásobujících stavbu? Podle situace ZOV budou zřízeny 2 vjezdy do staveniště. Bude možné zásobování oběma vjezdy pomocí návěsů?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel odkazuje na odpověď na dotaz poř. č. 308.

Dotaz poř. č. 336

V zadaném VV rev. 01 je u hlavního objektu SO01 položka č. 174 Ztužující pásy a věnce ze ŽB tř. C30/37 celkem 309,470 m3. O jaký typ konstrukce se jedná? V projektové dokumentaci jsme nedohledali, čeho by se daný typ konstrukce mohl týkat. Dle dílčího výpočtu VV je průřez pásů 250 x 250 mm a tento typ konstrukce je ve všech podlažích.

Odpověď zadavatele:

Následující pol. 174-177 budou ve VV REV 03 zrušeny:

174	K	417321616	Ztužující pásy a věnce ze ŽB tř. C 30/37	m3	309,470		0,00
175	K	417351115	Zřízení bednění ztužujících věnců	m2	2 189,693		0,00
176	K	417351116	Odstranění bednění ztužujících věnců	m2	2 189,693		0,00
177	K	417361821	Výztuž ztužujících pásů a věnců betonářskou ocelí 10 505	t	40,231		0,00

Množství m.j. v pol. č. 128 a 135 bude upraveno následovně:

128	K	311321815	Nosná zeď ze ŽB pohledového tř. C 30/37 bez výztuže	m3	3 118,851		0,00
135	K	341361821	Výztuž stěn betonářskou ocelí 10 505	t	499,016		0,00

Dotaz poř. č. 337

Objekt SO01 – modulární ložiska v dilataci. Pro ocenění kluzných ložisek K.07 a K.10 bychom potřebovali znát hodnotu zatížení, pro kterou ložiska mají být navržena.

Odpověď zadavatele:

Ložiska jsou navržena na charakteristickou hodnotu zatížení ložisek 10MPa.

Dotaz poř. č. 338

Z jakého betonu bude květník v átriu, prvek Y/04 (pevnost a stupeň vlivu prostředí)? Nenalezeno v PD.

Odpověď zadavatele:

Pevnost betonu lemu květníku v atriu je stejná jako beton stropní desky nad 1.PP třída betonu (C30/37 XC3).

Dotaz poř. č. 339

Z jakého betonu bude rondel na střeše, prvek Y/06 (pevnost a stupeň vlivu prostředí)?
Nenalezeno v PD.

Odpověď zadavatele:

Pevnost betonu lemu květníku ve venkovním rondelu nad 5.NP:

Třída betonu desky - (C25/30 XC2 XA1)

Třída betonu lemu - (C30/37 XC4 XA1 XF3 XD1 XA1)

Dotaz poř. č. 340

V předaném VV k ocenění rev. 02 chybí u objektu SO 25 Rekonstrukce místnosti chlorace monolitické ŽB stěny (beton, bednění, výztuž), které TZ popisuje jako pohledové. Ve výkazu výměr je pouze konstrukce z tvárnic ztraceného bednění tl. 150 mm, jedná se o izolační přízdívku. Dále nenalezena položka pro stropní konstrukci – beton, bednění, podepření a výztuž. Prosíme o kontrolu VV a případné doplnění.

Odpověď zadavatele:

Do VV REV 03 byly doplněny následující položky:

45	K	411321616	Stropy deskové ze ŽB tř. C30/37	m3	3,168		0,00
46	K	411351011	Zřízení bednění stropů deskových tl. přes 5 do 25 cm bez podpěrné kce	m2	12,670		0,00
47	K	411351012	Odstranění bednění stropů deskových tl. přes 5 do 25 cm bez podpěrné kce	m3	12,670		0,00
48	K	411361821	Výztuž stropu betonářskou ocelí 10 505	t	0,950		0,00
49	K	311321815	Nosná zeď ze ŽB pohledového tř. C30/37, bez výztuže	m3	9,200		0,00
50	K	341351111	Zřízení oboustranného bednění nosných stěn	m2	73,600		0,00
51	K	341351112	Odstranění oboustranného bednění nosných stěn	m2	73,600		0,00
52	K	311351911	Příplatek k cenám bednění nosných nadzákladových zdí za pohledový beton	m2	73,600		0,00
53	K	341361821	Výztuž stěn betonářskou ocelí 10 505	t	1,840		0,00

Dotaz poř. č. 341

U povrchů betonů stěn BE 01 a BE 02, kterých je v objektu většina, je dle přesné specifikace pohledovosti předepsáno použití nosníkového bednění (třída "B2"). Podle fotografií referenčních povrchů stěn, však je použito rámové bednění viz strany 8 a 9 dokumentu "AR 4_01_KDS_C04_BCA-ALB_R00_DESIGNOVE STANDARDY MATERIALU_STEN". Žádáme o jednoznačné zadání požadavků na povrchy betonových konstrukcí a zvážení požadavku na třídu pohledovosti a zejména pak na třídu B2. Upozorňujeme zadavatele, že použití nosníkového bednění značně prodraží cenu díla a například v málo exponovaných prostorách (technické místnosti apod) je dle názoru Zhotovitele vyloženě zbytečné.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel trvá na použití bednění B2, fotografie uvedené v KDS nejsou správné. Požadavky na povrchy betonových konstrukcí jsou uvedeny v KDS.

Dotaz poř. č. 342

Podle schématů povrchů stěn a stropů by rozsah betonů s požadavkem C2 (beton s přísadou bílého pigmentu) měl být použit v podstatě u všech konstrukcí. Žádáme zadavatele o upřesnění rozsahu a rovněž upřesnění jak je množství myšleno, tedy zda se jedná o 5% z hmotnosti cementu v m3 betonu, jak je zadání běžné. Upozorňujeme, že do jednoho pracovního záběru stropu / stěny lze použít beton pouze s jedním požadavkem na barevnost. Zhotovitel si dovoluje upozornit, že pro beton C 30/37 se cenový dopad na 1m3 oproti běžnému betonu bude pohybovat kolem 4200,- Kč/m3, tedy cena betonů by byla téměř dvojnásobná. Doporučujeme Objednateli zvážit tento požadavek, případně alespoň jeho rozsah.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel trvá na požadavcích uvedených v KDS pro konkrétní druhy konstrukcí, v případě požadavku na barvu povrchu betonu C2 jde o přísadu bílého pigmentu v množství 5 % z hmotnosti cementu.

Dotaz poř. č. 343

Pro RPO, RUPS, RSA, RHD – ve výčtu přístrojů k jednotlivým rozváděčům viz. příloha dotazu d.c.295-P1 nejsou uvedeny svodiče. Prosíme o jejich doplnění.

Odpověď zadavatele:

Svodiče přepětí typu C budou pro rozvaděče RPO, RUPS, RHD doplněny v soupisech výkonů. Svodič přepětí typu C je uveden v jednopólové schématu rozvaděče RSA – viz příloha k tomuto Vysvětlení.

Dotaz poř. č. 344

V této příloze (295-P1) je také popsána kompenzace a to 6-ti stupňová, ale na výkrese č. ESI 2_01_201_BCA-ALB je uvedená 12-ti stupňová (je zde také uvedeno – ve VV, že bude určeno po dokončení stavby na základě měření) – co tedy platí?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel potvrzuje údaj ve výkresu – tj. že platí 12stupňová kompenzace.

Žádost č. 1 ze dne 24. 07. 2023

Dotaz poř. č. 345

Průtokový autokláv BSL3 – napojovací body:

Dotaz:

K níže uvedené položce č. 23 (Pol2268) na listu výkazu „BCA D.5.1 - PS_1“:

23	K	Pol2268	Průtokový autokláv BSL3 - dekontaminace odpaní vody 2000l/hod (rozměry bez nádrží)	kus	1,000		0,00
----	---	---------	--	-----	-------	--	------

Žádáme Zadavatele o upřesnění parametrů, zejména výšky umístění nápojného místa (vývodu potrubí) pro přívod odpadní vody a dále výšky umístění potrubí pro odvod dekontaminované odpadní vody, a to nad podlahou místnosti. Tyto parametry totiž mají vliv na cenu zařízení.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel upřesňuje požadované parametry pro pol. 2268 - Průtokový autokláv BSL3, standart A100:

- výška umístění nápojného místa (vývodu potrubí) pro přívod odpadní vody – vodorovná osa potrubí 2.710 mm nad podlahou místnosti
- výška umístění potrubí pro odvod dekontaminované odpadní vody – přípojně místo potrubí – svisle v podlaze místnosti – v rovině s podlahou.

Další informace zadavatele:

S ohledem na charakter a obsah tohoto vysvětlení zadavatel neprodluhuje lhůtu pro podání nabídek.

Přílohy: *Příloha k odpovědi na dotaz č. 343*

Za zadavatele:

Mgr. Jan Lašmanský LL.M., advokát
(podepsáno elektronicky)